
 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1759 DEL  21 giugno 2024 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n.                del   

 

 

OGGETTO: Abbonamento a La Stampa cartaceo + digitale per un anno  – Impegno spesa 

alla GEDI News Network S.P.A. di  Torino, €. 431,00. 

 C.I.G.B2306ECE91. 

 

 

IL   DIRIGENTE  

 

Constato che a breve scadrà l’abbonamento al giornale “La Stampa” cartaceo + digitale e che 

la casa editrice GEDI News Network S.P.A. di  Torino ha inviato una proposta di rinnovo 

dell’abbonamento. 

 

Considerata l’offerta congrua occorre quindi procedere al rinnovo dell’abbonamento per un 

anno. 

 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente, come 

individuato dal provvedimento del Sindaco n° 24 del 09.06.2020.  

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Dirigente ai 

sensi dell’art. 107  del Testo Unico 18/08/2000, n. 267, degli articoli  4-16-17 del D.Lgs n° 

165/2001 e dell’art. 71 dello Statuto Comunale. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28/12/2023,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, 

con particolare riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e 

trasparenza. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 



Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti. 

 

Visto l’articolo 192 del sopraccitato D.Lgs. 267/2000. 

 

Visto il combinato disposto degli artt. 183 del sopraccitato D.Lgs. 267/2000, del D.Lgs. n. 

118/2011 e del DPCM del 28/12/2011. 
 

 

D E T E R M I N A 
 

 

- Di aderire all’offerta della GEDI News Network S.P.A. di  Torino e di rinnovare 

l’abbonamento al giornale “La Stampa” cartaceo + digitale per un anno. 

 

- Di impegnare, in termini di competenza e di cassa, la spesa di €. 431,00 a favore della 

GEDI News Network S.P.A. – Via Lugaro, 15 – 12126 Torino - PI 01578251009. 

 

- Di dare atto che la spesa è così classificata: 

missione: 01  

programma 11 

titolo: 1 

piano dei conti finanziario integrato: V.U.1.03.01.01.001 – Giornali e riviste 

capitolo  330/0 

bilancio 2024 

 

- Di dare atto che il fornitore assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art.3 della legge 13 agosto 2010 n. 136. 

 

- Di dare atto che, nel caso in cui il fornitore non adempia ai citati obblighi, il contratto si 

intenderà automaticamente risolto di diritto, in ottemperanza a quanto disposto 

dall’articolo 3, comma 8, 2° periodo, della legge 13 agosto 2010 n. 136. 

 

- Di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio 

in termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili 

dei servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09. 

 

Alba,  

 

 IL  DIRIGENTE 

 Dott. Massimo TOPPINO 

 

 

 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA-FINANZE, PROGRAMMAZIONE E C.E.D. 

 
Visto di regolarità, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4° del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Alba,  

 

 IL  DIRIGENTE 

  Dott. Massimo TOPPINO 



 


